第 18 回  例 会 報 告  2008.11.14  通算 1277 回

・点 鐘           北上会長

・ロ ー タ リ ー ソ ン グ

「我等の生業」

ソングリーダー  伊東 良孝会員

・お客様と来訪ロータリアンの紹介
 釧路地方裁判所   小林 司様

・結 婚 祝
 安藤 整治会員  Ｓ50. 11. 19 （33 年目）

・会 長 挨 拶

本日は釧路地方裁判所から小林 司様をお招きし、

裁判員制度について解説していただきます。
伊東前市長（会員）より近況報告などお話を頂こう

と思います。

・幹 事 報 告

* 足立ガバナーより公式訪問例会のお礼のはが

きを拝受しております。

*  釧路ローターアクトより９月例会報告を拝受

しております。

* 根室ＲＣ、根室西ＲＣ、別海ＲＣより11月例会

プログラムと会報を拝受しております。

* 浜中ＲＣより 11 月例会プログラムを拝受して

おります。

* 国際ロータリー第 2500 地区ローターアクトよ

り地区広報誌を拝受しております。

* 釧路ローターアクトより 10月例会報告と 12月

6 日クリスマス例会の参加申込を拝受しており

ます。

* 釧路青年会議所より絆を拝受しております。

* 北海道教育大学、森代表より釧路ダンスフェス

ティバル無事終了ご協力ありがとうございま

したとお礼を拝受しております。

* 11 月 15 日中標津ＲＣ50 周年記念行事に会長・

幹事・船戸・花田・長倉の 5 名参加。

* 次週 11月 21日例会終了後理事会になっており

ます。

・委員会報告
親睦委員会

・本日のニコニコ献金
 安藤 整治会員  結婚祝として

出席委員会

会員28名 15名出席 54％

●伊東会員談話

市長職を退いた後の自身の後援会活動、釧路・根室

地方の現況などをお話しいただきました。

・本日のプログラム

「 ゲスト講和：裁判員制度前講座 」

                 担当 クラブ奉仕委員会

●釧路地方裁判所 小林 司様

１ 資料を使って裁判員制度の解説
２ 質疑応答

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

・次回のプログラム

１１月２１日（金）

「 ロータリー財団月間に因んで 」

会場 釧路ロイヤルイン11Ｆ

 担当：ロータリー財団委員会

・点 鐘               北上会長

今週の会報担当：菅井紀之会員